
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2022 № 517

О внесении изменений в постанов-
лении  администрации  района  от
02.12.2021  №  1245  «Об  утвержде-
нии  перечней  главных  админи-
страторов  доходов  бюджета  муни-
ципального района, главных адми-
нистраторов источников финанси-
рования дефицита бюджета  муни-
ципального  района,  а  также  уста-
новлении порядка и сроков внесе-
ния изменений в указанные переч-
ни» 

В целях актуализации перечня главных администраторов доходов бюдже-
та муниципального района и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  изменения  в  постановлении  администрации  района  от
02.12.2021 №1245 «Об утверждении перечней главных администраторов дохо-
дов  бюджета  муниципального  района,  главных  администраторов  источников
финансирования дефицита бюджета муниципального района, а также установ-
лении порядка и сроков внесения изменений в указанные перечни», изложив
приложение 1 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района, начальника финансового управления
администрации района.

3.  Настоящее  постановление вступает  в  силу со  дня его  подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 
к постановлению администрации района
от 17.05.2022 № 517

Перечень главных администраторов доходов
бюджета муниципального района

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета муници-
пального района, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

муниципального района
Главного
админи-
стратора
доходов 

Доходов  бюджета муници-
пального района

1 2 3

048
 

Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования по Владимирской и Ивановской обла-
стям

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стаци-
онарными объектами (федеральные государственные органы, Банк Рос-
сии, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федераль-
ные государственные органы, Банк России, органы управления госу-
дарственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства (федеральные государ-
ственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные го-
сударственные органы, Банк России, органы управления государствен-
ными внебюджетными фондами Российской Федерации)

048 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам,  действовавшим в  2019 году (доходы бюджетов муниципальных
районов за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия  решения финансовым органом муниципального образования о
раздельном учете задолженности)

081 Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзо-
ру

081 1 16 10123 01 0051 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных 
районов за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

100  Территориальный орган Федерального Казначейства
100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)



100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182
 

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России 
№ 1 по Владимирской области

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02010 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления)

182 1 01 02010 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ста-
тьями  227,  227.1  и  228  Налогового  кодекса  Российской  Федерации
(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-
ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/228
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/22701


182 1 01 02020 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соот-
ветствующему платежу)

182 1 01 02020 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации)

182 1 01 02020 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие по-
ступления)

182 1 01 02020 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (уплата про-
центов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) 
платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (сумма  платежа (перерасчеты,  недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02030 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02030 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствую-
щему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02030 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взыс-
канных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их воз-
врата)

182 1 01 02040 01 1000 110 Налог  на  доходы физических  лиц в  виде  фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе
по отмененному)

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/227


182 1 01 02040 01 4000 110 Налог  на  доходы физических  лиц в  виде  фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

182 1 01 02040 01 5000 110 Налог  на  доходы физических  лиц в  виде  фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность
по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового  кодекса  Российской Федерации (уплата  процентов,  начислен-
ных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также
при нарушении сроков их возврата)

182 1 01 02050 01 1000 110 Налог  на  доходы физических  лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признавае-
мыми  контролирующими  лицами  этой  компании,  за  исключением
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02050 01 2100 110 Налог  на  доходы физических  лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признавае-
мыми  контролирующими  лицами  этой  компании,  за  исключением
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (пени по соответ-
ствующему платежу)

182 1 01 02050 01 2200 110 Налог  на  доходы физических  лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признавае-
мыми  контролирующими  лицами  этой  компании,  за  исключением
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (проценты по со-
ответствующему платежу)

182 1 01 02050 01 3000 110 Налог  на  доходы физических  лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признавае-
мыми  контролирующими  лицами  этой  компании,  за  исключением
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (суммы денежных
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законо-
дательству Российской Федерации)

182 1 01 02050 01 4000 110 Налог  на  доходы физических  лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признавае-
мыми  контролирующими  лицами  этой  компании,  за  исключением
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (прочие поступле-
ния)

182 1 01 02050 01 5000 110 Налог  на  доходы физических  лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной компании, полученной физическими лицами, признавае-
мыми  контролирующими  лицами  этой  компании,  за  исключением
уплачиваемого в связи с переходом на особый порядок уплаты на осно-
вании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в ча-
сти суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (уплата процен-
тов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) плате-
жей, а также при нарушении сроков их возврата)



182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли контролируемой  иностранной компании,  в  том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной  компании)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 01 02080 01 2100 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли контролируемой  иностранной компании,  в  том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной  компании)
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02080 01 2200 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли контролируемой  иностранной компании,  в  том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной  компании)
(проценты по соответствующему платежу)

182 1 01 02080 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли контролируемой  иностранной компании,  в  том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной  компании)
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 01 02080 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли контролируемой  иностранной компании,  в  том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной  компании)
(прочие поступления)

182 1 01 02080 01 5000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей
650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5
000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли контролируемой  иностранной компании,  в  том числе
фиксированной  прибыли  контролируемой  иностранной  компании)
(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-
ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

182 1 05 01011 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 2200 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (суммы денежных взысканий (штрафов)
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской
Федерации)

182 1 05 01011 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (прочие поступления)

182 1 05 01011 01 5000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (уплата процентов, начисленных на суммы
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

182 1 05 01012 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты,  недоимка и задолжен-



ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01012 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2200 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) (проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя  2011 года)  (суммы  денежных взысканий (штрафов)  по  соответ-
ствующему  платежу  согласно  законодательству  Российской  Федера-
ции)

182 1 05 01012 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя 2011 года) (прочие поступления)

182 1 05 01012 01 5000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 ян-
варя  2011 года)  (уплата  процентов,  начисленных на суммы излишне
взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их
возврата)

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та  налогообложения доходы,  уменьшенные  на  величину расходов  (в
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01021 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та  налогообложения доходы,  уменьшенные  на  величину расходов  (в
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2200 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та  налогообложения доходы,  уменьшенные  на  величину расходов  (в
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та  налогообложения доходы,  уменьшенные  на  величину расходов  (в
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-
ции)

182 1 05 01021 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та  налогообложения доходы,  уменьшенные  на  величину расходов  (в
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (прочие поступления)

182 1 05 01021 01 5000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та  налогообложения доходы,  уменьшенные  на  величину расходов  (в
том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации (уплата процентов, начисленных на суммы излиш-
не взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

182 1 05 01022 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01022 01 2100 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответ-
ствующему платежу)

182 1 05 01022 01 2200 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-



та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (проценты по со-
ответствующему платежу)

182 1 05 01022 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации)

182 1 05 01022 01 4000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (прочие поступ-
ления)

182 1 05 01022 01 5000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (уплата процен-
тов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) плате-
жей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01050 01 2100 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 01050 01 2200 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
(проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01050 01 3000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 01050 01 4000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
(прочие поступления)

182 1 05 01050 01 5000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской
Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-
ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возвратов)

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(пени по соответствующему платежу)

182 1 05 02010 02 2200 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(прочие поступления)

182 1 05 02010 02 5000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (упла-
ченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма плате-
жа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по  соответствующему
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02020 02 2100 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соот-
ветствующему платежу)



182 1 05 02020 02 2200 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (проценты по
соответствующему платежу)

182 1 05 02020 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы де-
нежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02020 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (прочие по-
ступления)

182 1 05 02020 02 5000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (уплата про-
центов,  начисленных  на  суммы  излишне  взысканных  (уплаченных)
платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1 05 03010 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему пла-
тежу)

182 1 05 03010 01 2200 110 Единый сельскохозяйственный налог (проценты по соответствующему 
платежу)

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 05 03010 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (прочие поступления)
182 1 05 03010 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (уплата процентов, начисленных

на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а  также при
нарушении сроков их возврата)

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 03020 01 2100 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу)

182 1 05 03020 01 2200 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) (проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 03020 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-
ции)

182 1 05 03020 01 4000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) (прочие поступления)

182 1 05 03020 01 5000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года) (уплата процентов, начисленных на суммы из-
лишне  взысканных  (уплаченных)  платежей,  а  также  при  нарушении
сроков их возврата)

182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-
ложения,  зачисляемый  в  бюджеты  муниципальных  районов  (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 04020 02 2100 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-
ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (пени по
соответствующему платежу)

182 1 05 04020 02 2200 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-
ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (проценты
по соответствующему платежу)

182 1 05 04020 02 3000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-
ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (суммы де-
нежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 04020 02 4000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-



ложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (прочие по-
ступления)

182 1 05 04020 02 5000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогооб-
ложения,  зачисляемый  в  бюджеты  муниципальных  районов  (уплата
процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных)
платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 06 04012 02 1000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному)

182 1 06 04012 02 2100 110 Транспортный налог с физических лиц (пени по соответствующему 
платежу)

182 1 06 04012 02 2200 110 Транспортный налог с физических лиц (проценты по соответствующе-
му платежу)

182 1 06 04012 02 3000 110 Транспортный налог с физических лиц (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 06 04012 02 4000 110 Транспортный налог с физических лиц (прочие поступления)
182 1 06 04012 02 5000 110 Транспортный налог с физических лиц (уплата процентов, начислен-

ных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также
при нарушении сроков их возврата)

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

182 1 07 01020 01 2100 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (пени 
по соответствующему платежу)

182 1 07 01020 01 2200 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (про-
центы по соответствующему платежу)

182 1 07 01020 01 3000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сум-
мы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу со-
гласно законодательству Российской Федерации)

182 1 07 01020 01 4000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (про-
чие поступления)

182 1 07 01020 01 5000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (упла-
та процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплачен-
ных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 07 01030 01 1000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в 
виде природных алмазов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

182 1 07 01030 01 2100 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в 
виде природных алмазов) (пени по соответствующему платежу)

182 1 07 01030 01 2200 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в 
виде природных алмазов) (проценты по соответствующему платежу)

182 1 07 01030 01 3000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в 
виде природных алмазов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Фе-
дерации)

182 1 07 01030 01 4000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в 
виде природных алмазов) (прочие поступления)



182 1 07 01030 01 5000 110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением по-
лезных ископаемых, в отношении которых при налогообложении уста-
новлен рентный коэффициент, отличный от 1, полезных ископаемых в
виде природных алмазов) (уплата процентов, начисленных на суммы
излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении
сроков их возврата)

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 
обращении в суды)

182 1 08 03010 01 1060 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая на 
основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по суще-
ству) 

182 1 09 07013 05 1000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных рай-
онов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соот-
ветствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 09 07013 05 2100 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных рай-
онов (пени по соответствующему платежу)

182 1 09 07013 05 2200 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных рай-
онов (проценты по соответствующему платежу)

182 1 09 07013 05 3000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных рай-
онов  (суммы  денежных  взысканий  (штрафов)  по  соответствующему
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 09 07013 05 4000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных рай-
онов (прочие поступления)

182 1 09 07013 05 5000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных рай-
онов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных
(уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

182 1 09 07033 05 1000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на
содержание милиции,  на благоустройство  территорий,  на  нужды об-
разования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципаль-
ных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 09 07053 05 1000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 09 07053 05 2100 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов (пени по соответствующему платежу)

182 1 09 07053 05 2200 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов (проценты по соответствующему платежу)

182 1 09 07053 05 3000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству Российской Федера-
ции)

182 1 09 07053 05 4000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов (прочие поступления)

182 1 09 07053 05 5000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муни-
ципальных районов (уплата процентов, начисленных на суммы излиш-
не взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков
их возврата)

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году

188 МО МВД России «Гусь-Хрустальный»

188 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-



вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных 
районов за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Владимирской области

321 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных 
районов за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

403
 

Администрация муниципального образования Гусь-Хрустальный 
район (муниципальный район) Владимирской области

403 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправле-
ния муниципального района специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты муниципальных районов

403 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

403 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

403 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

403 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных рай-
онов

403 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления муни-
ципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

403 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления муни-
ципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

403 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района

403 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального района

403 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджета муници-
пального района

403 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуще-
ству муниципального района (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)



403 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом муниципального района (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального района за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

403 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом муниципального района (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального района за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд

403 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципально-
го контракта, заключенного с муниципальным органом муниципально-
го района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-
ключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

403 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципально-
го контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорож-
ного фонда муниципального района, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения

403 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году

403 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных 
районов за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае при-
нятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

403 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

403 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
403 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

403 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию меропри-
ятий по обеспечению жильем молодых семей

403 2 02 29999 05 7015 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение 
равной доступности услуг транспорта общего пользования для отдель-
ных категорий граждан в муниципальном сообщении)

403 2 02 29999 05 7053 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (софинансирова-
ние мероприятий по укреплению материально-технической базы муни-
ципальных учреждений культуры)

403 2 02 29999 05 7081 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение жи-
льем многодетных семей)

403 2 02 29999 05 7115 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проектирование,
строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения с твердым покрытием до сельских населенных 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт)



403 2 02 29999 05 7208 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (строительство 
(реконструкция) газопроводов высокого, среднего, низкого давления и 
газопроводов-вводов)

403 2 02 29999 05 7216 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (создание мест
(площадок) для накопления твердых коммунальных отходов)

403 2 02 29999 05 7220 150

Прочие  субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  (финансовое
обеспечение  мероприятий  по  временному  социально-бытовому
обустройству граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой На-
родной Республики,  Луганской Народной Республики и лиц без гра-
жданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донец-
кой  Народной  Республики,  Луганской  Народной  Республики,  выну-
жденно  покинувших  территории  Украины,  Донецкой  Народной  Рес-
публики, Луганской Народной Республики и прибывших на террито-
рию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находя-
щихся в пунктах временного размещения на территории Владимирской
области)

403 2 02 29999 05 7246 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения)

403 2 02 30024 05 6001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав)

403 2 02 30024 05 6002 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (реализация 
отдельных государственных полномочий по вопросам административ-
ного законодательства)

403 2 02 30024 05 6137 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
отдельных государственных полномочий по региональному государ-
ственному жилищному надзору и лицензионному контролю)

403 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление пол-
номочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

403 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

403 2 07 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на фи-
нансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе доброволь-
ных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения муниципальных районов

403 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных райо-
нов

403 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

403 2 19 35120 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по состав-
лению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюдже-
тов муниципальных районов

403 2 19 35134 05 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспе-
чению жильем отдельных категорий граждан, установленных Феде-
ральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соот-
ветствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 
года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной
войны 1941 - 1945 годов" из бюджетов муниципальных районов

403 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов



458  Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социаль-
ной политике администрации муниципального образования Гусь-
Хрустальный  район (муниципальный район) Владимирской обла-
сти

458 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

458 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

458 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных рай-
онов

458 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района

458 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального района

458 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджета муници-
пального района

458 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуще-
ству муниципального района (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

458 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом муниципального района (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального района за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

458 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципально-
го контракта, заключенного с муниципальным органом муниципально-
го района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-
ключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

458 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

458 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
458 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудова-
нием

458 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры

458 2 02 25519 05 7519 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры (комплектование книжных фондов муниципальных библио-
тек)

458 2 02 29999 05 7039 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (повышение 
оплаты труда работников культуры и педагогических работников до-
полнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, 
от 1 июня 2012 года № 761)

458 2 02 29999 05 7170 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (реализация про-
грамм спортивной подготовки в соответствии с требованиями феде-
ральных стандартов спортивной подготовки)



458 2 02 29999 05 7189 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по 
укреплению материально-технической базы муниципальных библиотек
области)

458 2 02 29999 05 7522 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (приобретение 
спортивного оборудования и инвентаря для приведения муниципаль-
ных учреждений спортивной подготовки в нормативное состояние)

458 2 02 30024 05 6196 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление
компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг тепло-
снабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры му-
ниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры)

458 2 02 45454 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на создание модельных муниципальных библиотек

458 2 02 49999 05 8063 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов (реализация проектов-победителей конкурсов в сфере
молодежной политики)

458 2 02 49999 05 8133 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов (реализация творческих проектов на селе в сфере 
культуры)

458 2 02 49999 05 8200 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов (содержание объектов спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности для занятия физической культурой и 
спортом)

458 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных райо-
нов

458 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

458 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

458 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

466

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом, градо-
строительству и архитектуре администрации муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Вла-
димирской области

466 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку реклам-
ной конструкции

466 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных террито-
рий муниципальных районов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участков

466 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

466 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)



466 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным орга-
нами местного самоуправления муниципальных районов, органами 
местного самоуправления сельских поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо государственными или муници-
пальными учреждениями в отношении земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах сельских поселений и межселенных территорий му-
ниципальных районов

466 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты на-
логов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных муниципальными районами

466 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

466 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на раз-
мещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на 
землях или земельных участках, государственная собственность на ко-
торые не разграничена

466 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

466 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

466 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных рай-
онов

466 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации основных средств по указанному имуществу

466 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации материальных запасов по указанному имуществу

466 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных райо-
нов

466 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

466 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности, выяв-
ленные должностными лицами органов муниципального контроля

466 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны окружающей среды и 
природопользования, выявленные должностными лицами органов му-
ниципального контроля

466 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района



466 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального района

466 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджета муници-
пального района

466 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуще-
ству муниципального района (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

466 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом муниципального района (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального района за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

466 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципально-
го контракта, заключенного с муниципальным органом муниципально-
го района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-
ключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

466 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

466 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

466 2 02 29999 05 7008 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение 
территорий документацией для осуществления градостроительной дея-
тельности)

466 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

466 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

466 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

474 Управление образования администрации муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Влади-
мирской области

474 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

474 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов

474 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

474 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных рай-
онов



474 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления муни-
ципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

474 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управ-
лении учреждений, находящихся в ведении органов управления муни-
ципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

474 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением муниципального района

474 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального района

474 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда вы-
годоприобретателями выступают получатели средств бюджета муници-
пального района

474 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуще-
ству муниципального района (за исключением имущества, закреплен-
ного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

474 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от за-
ключения с муниципальным органом муниципального района (муници-
пальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муници-
пального района за нарушение законодательства Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муници-
пального дорожного фонда)

474 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципально-
го контракта, заключенного с муниципальным органом муниципально-
го района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за ис-
ключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

474 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

474 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
474 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеоб-

разовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

474 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспече-
ние функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общеобразовательных организаци-
ях, расположенных в сельской местности и малых городах

474 2 02 25210 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение образо-
вательных организаций материально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды

474 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплат-
ного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях



474 2 02 29999 05 7136 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (обеспечение 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках 
реализации регионального проекта "Безопасность дорожного движе-
ния")

474 2 02 29999 05 7143 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (проведение ме-
роприятий по созданию в образовательных организациях условий для 
получения детьми-инвалидами качественного образования)

474 2 02 29999 05 7147 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (поддержка при-
оритетных направлений развития отрасли образования)

474 2 02 29999 05 7151 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (оснащение ме-
дицинского блока отделений организации медицинской помощи несо-
вершеннолетним, обучающимся в образовательных организациях (до-
школьных образовательных и общеобразовательных организациях об-
ласти), реализующих основные общеобразовательные программы)

474 2 02 29999 05 7168 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (мероприятия по 
обеспечению антитеррористической защищенности учреждений об-
разования и предупреждению правонарушений и антиобщественных 
действий несовершеннолетних)

474 2 02 29999 05 7169 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (создание и обо-
рудование кабинетов наркопрофилактики в образовательных организа-
циях)

474 2 02 30024 05 6007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обеспечение 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)

474 2 02 30024 05 6054 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (социальная 
поддержка детей-инвалидов дошкольного возраста)

474 2 02 30024 05 6059 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (предоставление
мер социальной поддержки педагогическим работникам и иным катего-
риям граждан, работающим в муниципальных образовательных орга-
низациях, расположенных в сельских населенных пунктах, поселках го-
родского типа (поселках, относящихся к городским населенным пунк-
там))

474 2 02 30024 05 6183 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации  (обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях)

474 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

474 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реали-
зующие образовательные программы дошкольного образования

474 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жи-
лых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

474 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций



474 2 02 49999 05 8148 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов (грантовая поддержка организаций в сфере образова-
ния)

474 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных райо-
нов

474 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет

474 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

474 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

492 Финансовое управление администрации муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Влади-
мирской области

492 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри
страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

492 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных рай-
онов

492 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) муниципального района

492 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

492 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
492 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
492 2 02 15002 05 7043 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов (достигших наилучших 
результатов по качеству организации и осуществления бюджетного 
процесса) 

492 2 02 15002 05 7044 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

492 2 02 15002 05 7069 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов (в целях стимулирования 
органов местного самоуправления, способствующих развитию гра-
жданского общества путем введения самообложения граждан и через 
добровольные пожертвования)

492 2 02 15002 05 7070 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов (достигших наилучших 
результатов по увеличению налогового потенциала)

492 2 02 15009 05 5090 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенса-
цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы и иные цели (компенсация снижения дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности)

492 2 02 15009 05 5091 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенса-
цию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работни-
ков бюджетной сферы и иные цели (частичная компенсация дополни-
тельных расходов местных бюджетов в связи с увеличением минималь-
ного размера оплаты труда)

492 2 02 30024 05 6086 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление 
полномочий органов государственной власти Владимирской области 
по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств областного бюджета)



492 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями

492 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных райо-
нов

492 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муни-
ципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

492 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

492 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

503  Администрация Владимирской области

503 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

503 1 16 01053 01 0035 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за неисполнение родителями или иными за-
конными представителями несовершеннолетних обязанностей по со-
держанию и воспитанию несовершеннолетних)

503 1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на права граждан, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

503 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

503 1 16 01063 01 0003 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения  и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение законодатель-
ства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благопо-
лучия населения)

503 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения  и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконный оборот нарко-
тических средств, психотропных веществ или их аналогов и незакон-
ные приобретение, хранение, перевозку растений, содержащих нарко-

consultantplus://offline/ref=C58A82710008F133822DBEB4C5D51BC95FB191FC1EB4BEE258BEFA47180B76FAB002DF4207BA51E523F654962A024B05FEF01CBDD909D531zC01H
consultantplus://offline/ref=F8C4F95831C801894BD670A3E524FB016A55638E87810F74C6E90E08EE882921AA95514312B95983FDCFC476F70073B645DB50C267A734BD68zEH
consultantplus://offline/ref=FA36226D4B4B8B42ACF1DD9432BC4E7371BD0B6F4CD1FD8BD40B47A324E473A7DF6C011A6D77365B9B58F9798A7D10691F2C0688DA31E54Db15FM
consultantplus://offline/ref=E822B72C96F9C05907E4BC9601B362997221B8742B421F6C9D4E03E0B2E50A0FA22DD5630663AD6780E7A089117E075909B03F052E79C42C4Fy2H


тические средства или психотропные вещества, либо их частей, содер-
жащих наркотические средства или психотропные вещества)

503 1 16 01063 01 0009 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения  и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних  и защите их прав (штрафы за потребление наркотиче-
ских средств или психотропных веществ  без назначения врача либо 
новых потенциально опасных психоактивных веществ)

503 1 16 01063 01 0023 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за вовлечение несовершенно-
летнего в процесс потребления табака или никотинсодержащей продук-
ции)

503 1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпи-
демиологическое благополучие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних  и защите их прав (штрафы за побои)

503 1 16 01063 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно- эпи-
демиологическое благополучие населения  и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

503 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

503 1 16 01073 01 0017 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за уничтожение или повреждение чужого иму-
щества)

503 1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за мелкое хищение)

503 1 16 01073 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны собственности, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (иные штрафы)

503 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области охраны окружающей 
среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии             
и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

consultantplus://offline/ref=CBB6B50D2A236555D1986A608D7FAF19A3DC39EEA676AF5DAB78CB66FDF06A9703A26676A835BB1874F311CB64C622EF280D531DA6ED729CE1N9J
consultantplus://offline/ref=C436E43B6BE15D67675386FF07B0A4A7F7F22B288320C218EE04111EEF2AF7DEA02B2DC16567B8F9F04A9F2CDEF5F6434D0CB0417EE8BD9E2BK9J
consultantplus://offline/ref=0A06054BF9D6D64FC65C96A85B52C1829BACFD44D802DBFE79AD97A57067F5AC6C7C3CE532702A9E0BDE1C97D7CA04813E6727728AAB0D76E5SAO
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/70
consultantplus://offline/ref=4FDFDB4A0FB140FDDF46A090EFC48403BF80CE4FDFBD469AF3FD038DAA4A58FCF8515A3A98BCBB76BC121AE601B2012A92A2AFD9D4A6BEE8s65FH
consultantplus://offline/ref=0D16F7E1BA89E01145EE5AB286D920246F4F967E44763E278EB13508DAA04F2C0561F21AA61C6CC2C562D71DE3698C32F6EAC224CF42CA11N9T5I
consultantplus://offline/ref=15955DF1A8CC0CDD30429431C3F8F3EB7D6379F0A90665534AD352F965968CED08148A6F18DBE0FB37B64977F2A334950FBEFCD1D920F41AtB3AH
consultantplus://offline/ref=054F48E56F29D0C5F5C4AA288C644FA1A2890CAAF05E57B14A0EE1C9B6FA56F34C9D6A4C378BD918D834B162922DE3C7A1CAFA6A7A9E4B5Eq0gBN
consultantplus://offline/ref=691A611F5D14D9F852477F342412B21F5E321B7E81CF9FA6D215B1C98AC1E884521ACF954DC52169B8A28612B6E734B033E39EECD202BD9B552AH


делам несовершеннолетних и защите их прав
503 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Россий-

ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01113 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми су-
дьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

503 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области дорожного движения, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

503 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области дорожного движения, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав (штрафы за нарушение Правил дорожного движения, 
правил эксплуатации транспортного средства)

503 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите  их прав

503 1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области предпринимательской деятель-
ности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы)

503 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области защиты государственной
границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за заведомо ложный вызов специализированных
служб)

503 1 16 01193 01 0030 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (штрафы за нарушение требований к ведению образова-
тельной деятельности и организации образовательного процесса)

consultantplus://offline/ref=4C015293F703F2ED74EB68A5107565FF9548EA2C3C4441E97D05C4E3D119213E98A9E06DF9EFAF905A6A3228F0C0E68DE01799415ADC1A9AU2E4I
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/190
consultantplus://offline/ref=C436E43B6BE15D67675386FF07B0A4A7F7F22B288320C218EE04111EEF2AF7DEA02B2DC16562BEF4F54A9F2CDEF5F6434D0CB0417EE8BD9E2BK9J
consultantplus://offline/ref=C436E43B6BE15D67675386FF07B0A4A7F7F22B288320C218EE04111EEF2AF7DEA02B2DC16562BEFEF44A9F2CDEF5F6434D0CB0417EE8BD9E2BK9J
consultantplus://offline/ref=B7DECE1D82119E279165D02A6F515AEEC24AA5D2DCC5A6F5966450207998B9C0E95B9310D4B5B5B8F2CAE3D4613FC5B40D5EEDF7C385D6QCN
consultantplus://offline/ref=C436E43B6BE15D67675386FF07B0A4A7F7F22B288320C218EE04111EEF2AF7DEA02B2DC5676AB2F6A4108F2897A1F25C4410AE4160E82BKCJ
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4A052555278C8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF13379DA7CFF4E112B74105BEDF469FED950c3B9I
consultantplus://offline/ref=766BC863EC0182FD4DFA7D00C36D7A8E4A0A2559248F8908C5A4E6F241D9CEB9CD1934F2C23AF83379DA7CFF4E112B74105BEDF469FED950c3B9I
consultantplus://offline/ref=38D61AB9F5CCAC48DECFB86BEF753144BFE6159F7A65089E02F345C737DE7ED385D7522AD23682FCC82EFD3E0DE7D7B81E5FCCDD162EDD11HFj8K
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/110
consultantplus://offline/ref=E2D54E1DA12E69C9BCC2559AF1485430F46A549B1546C5E452B908DBE16BD923176A30898A26C8FB7B5E4A51B6457DC01B35E249B584169FNBi1K


503 1 16 01193 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав (иные штрафы)

503 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав

503 1 16 01203 01 0008 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нару-
шение правил производства, приобретения, продажи, передачи, хране-
ния, перевозки, ношения, коллекционирования, экспонирования, уни-
чтожения или учета оружия и патронов к нему, а также нарушение пра-
вил производства, продажи, хранения, уничтожения или учета взрывча-
тых веществ и взрывных устройств, пиротехнических изделий, порядка
выдачи свидетельства о прохождении подготовки и проверки знания 
правил безопасного обращения с оружием и наличия навыков безопас-
ного обращения с оружием или медицинских заключений об отсут-
ствии противопоказаний к владению оружием)

503 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появ-
ление в общественных местах в состоянии опьянения)

503 1 16 01203 01 9000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

518 Департамент юстиции Владимирской области

518 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав

518 1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на общественный по-
рядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы 
за появление в общественных местах в состоянии опьянения)

535 Инспекция государственного жилищного надзора Владимирской 
области

535 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного фонда)

554 Департамент лесного хозяйства Владимирской области

554 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляе-

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12125267/200
consultantplus://offline/ref=9ACAEEE7EE522E33E041FA1FEA536EE4273AB6C422F4D23F8BFE0D76320C6E311451F1B288EB002C6AF6C4860C346A52EE389AD3DE405F1EQ0F4I


мых на формирование муниципального дорожного фонда)
554 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, при-
чиненного окружающей среде на особо охраняемых природных терри-
ториях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

581
 

Инспекция государственного надзора в сфере охраны и использо-
вания объектов животного мира Владимирской области

581 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет пога-
шения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования по нормати-
вам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляе-
мых на формирование муниципального дорожного фонда)

581 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, при-
чиненного окружающей среде на особо охраняемых природных терри-
ториях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

599 Государственная инспекция административно – технического над-
зора администрации Владимирской области

599 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, за нару-
шение муниципальных правовых актов

703 Администрация муниципального образования город Курлово (го-
родское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской обла-
сти

703 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

703 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

